PS
 E
S+
PS ES+
SKNávod na inštaláciu a použitie
AKUMULAČNÉ NÁDRŽE
 PS 600 ES+, PS 900 ES+ a PS 1100 ES+

Ø De Priemer s izoláciou       850 Priemer s izoláciou       990 Priemer s izoláciou 1050
│ 4
Objednací kód
Akumulační nádrž PS 600 ES+ PS 900 ES+ PS 1100 ES+
Kód nádrže 15527 15530 15956
Kód izolace (příslušenství) 16333 16340 16348
Použití
Akumulace a následná distribuce tepelné energie z kotlů na pevná paliva, tepelných čerpadel případně jiných zdrojů
tepla.
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 813/2013)
PS 600 ES+ s izolací PS 900 ES+ s izolací PS 1100 ES+ s izolací
Třída energetické účinnosti -  -  -
Statická ztráta 101 W 125 W 139 W
Užitný objem 560 l 860 l 1037 l
Technické údaje
Celkový objem nádrže 560 l 860 l 1037 l
Max. provozní teplota v nádrži 95 °C 95 °C 95 °C
Max. provozní tlak v nádrži 3 bar 3 bar 4 bar
Materiál
Materiál nádrže S235JR S235JR S235JR
Rozměry, klopná výška a hmotnost
Průměr nádrže 650 mm 790 mm 850 mm
Průměr nádrže s izolací 850 mm 990 mm 1050 mm
Celková výška nádrže 1935 mm 1975 mm 2080 mm
Klopná výška bez izolace 1960 mm 2015 mm 2335 mm
Max. délka / výkon topného tělesa 700 mm / 8,2 kW 815 mm / 12 kW 815 mm / 12 kW
Hmotnost prázdné nádrže 62 kg 84 kg 123 kg
Příslušenství
Izolace objednací kód 16333 objednací kód 16340 objednací kód 16348
Elektrické topné těleso typy ETT-A, C, D, F, G, K, L, M
Akumulační nádrž PS 600 ES+ PS 900 ES+ PS 1100 ES+
Klopná výška bez izolace 1960 mm 2015 mm 2335 mm
Označení Připojení Výška [mm] Připojení Výška [mm] Připojení Výška [mm]
Otopná soustava
H1 G 6/4" 1935 G 6/4" 1975 G 6/4" 2080
H2 G 6/4" 235 G 6/4" 225 G 6/4" 255
Regulace a zabezpečení
C1 G 1/2" 1510 G 1/2" 1530 G 1/2" 1620
Univerzální vstup/výstup
U1 G 6/4" 1635 G 6/4" 1655 G 6/4" 1745
U2 G 6/4" 935 G 6/4" 955 G 6/4" 1045
Rozměry nádrže [mm]
V Výška nádrže         1935 Výška nádrže         1975 Výška nádrže         2080
Ø Di Průměr nádrže         650 Průměr nádrže         790 Průměr nádrže         850
Ø De Průměr s izolací       850 Průměr s izolací       990 Průměr s izolací     1050
5 │
4 - Prevádzka nádrže
V akumulačnej nádrži sa ohrieva vykurovacia voda niekoľkými možnými zdrojmi tepla ako sú rôzne typy teplovodných
kotlov, obnoviteľné zdroje energie, prípadne elektrické ohrevné telesá.
Akumulačná nádrž sa pripája k zdroju energie pomocou spojovacieho šrúbenia G 6/4“. Osadenie jednotlivých vývodov
nádrže sa vykonáva podľa pripojovaných okruhov.
5 - Inštalácia nádrže a uvedenie do prevádzky
Inštalácia musí vyhovovať príslušným platným predpisom a môže ju vykonať iba kvalifikovaná a odborne spôsobilá
osoba.
Poruchy zavinené nesprávnou inštaláciou, používaním a obsluhu nebudú predmetom záruky.
Po inštalácii zásobníka do existujúceho vykurovacieho systému a pripojenie odporúčame celý vykurovací systém
vyčistiť čistiacim prípravkom pre vykurovacie systémy, napríklad MR-501/R alebo iným z ponuky firmy Regulus.
Proti korózii odporúčame použiť do vykurovacieho systému ochrannú náplň ako napr. prípravok MR-501/F.
5.1 - Pripojenie k zdrojom vykurovania
Nádrž umiestnite na zem čo najbližšie k zdroju vykurovania. Nasaďte izoláciu, pozri Inštalácia izolácie na nádrž.